
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20 del Reg. Data 30-04-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MOSTRA  MERCATO "LA QUARTA DI SCHEGGINO". APPROVA=

ZIONE REGOLAMENTO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di aprile alle
ore 19:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

PAOLA AGABITI P FRANCESCA LEOPARDI P
BONAVENTURA BENEDETTI P DEBORA BASSETTI P
GIAMPIERO ERESIA A ALESSIA FAGIANI P
SANTE RAMADORI P ANTONIO AMADIO P
FRANCESCA NAPOLILLO A DARIO BERNARDINI A
ANTONIO ALLEGRETTI P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.   8
In carica n. 11                                        Assenti  n.   3

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede la Signora PAOLA AGABITI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori i Signori:

Sono altresì presenti gli assessori esterni: Ernesto Miraggio e Fabio
Dottori.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 30-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco illustra la proposta, facendo presente che dopo un anno
circa di sperimentazione della manifestazione, che ha dato un esito
piuttosto positivo, si vuole continuare l’esperienza
istituzionalizzando un mercato a valenza comunale, con cadenza
mensile, affidando a terzi, preferibilmente a delle associazioni senza
scopo li lucro, l’organizzazione e la gestione della mostra – mercato.
Non ci sono altri interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO
che nel corso dell’anno 2017 s è tenuta a Scheggino una-
manifestazione denominata “La Quarta di Scheggino”, avente ad
oggetto la mostra mercato di prodotti tipici locali, nonché di
artigianato anche artistico ed antiquariato;
che la manifestazione ha avuto una cadenza mensile nella forma-
della mostra mercato – mercatino, a carattere sperimentale;
l’evento ha avuto un discreto successo e partecipazione di-
pubblico, con evidenti ricadute positive in termini turistici.

CONSIDERATO che l'iniziativa ha lo scopo di valorizzare il territorio
ed incrementare le presenze turistiche  attraverso l’organizzazione e
la promozione di una mostra mercato di prodotti agricoli,
gastronomici, dell’antiquariato, del modernariato, dell’artigianato,
del collezionismo, dell’ingegno e cose usate, in aggiunta e in
concomitanza  di altre manifestazioni   previste per tale periodo;

RITENUTO necessario sostenere le iniziative a carattere promozionale
del territorio, per contribuire alla piccola economia locale e
rivitalizzare le attività turistico – ricettive, soprattutto a seguito
del sisma del 2016;

CONSIDERATO che;
- la mostra - mercato si svolge in Piazza Carlo Urbani e/o Via
Valcasana,
- il periodo di svolgimento verrà individuato con apposito  calendario
annuale;
- la partecipazione è libera e l’assegnazione dei posteggi avverrà di
volta in volta in ordine di arrivo;
- gli operatori, per la partecipazione alla mostra mercato sono tenuti
al pagamento della tassa temporanea per l’occupazione di suolo
pubblico, rapportata al periodo  e allo spazio occupato;
- per esigenze di pubblico interesse, per ordine pubblico o per causa
di forza maggiore o per sovrapposizione della giornata di svolgimento
della mostra mercato con le fasi di allestimento o di realizzazione di
altre manifestazioni o altri eventi comunali, potranno essere
introdotte con ordinanza sindacale modifiche relativamente  alla
localizzazione ed alla data di svolgimento.

RITENUTO di affidare a terzi la gestione del mercato, a causa
dell’esiguità del personale dell’Ente;

VISTA la  Legge regionale 13 giugno 2014 , n. 10;

VISTO il regolamento allegato, che costituisce un primo disciplinare
di norme per il corretto funzionamento della manifestazione;

ACQUSITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli 8, contrari 0 ed astenuti 0,

DELIBERA

Di approvare il Regolamento per il funzionamento della manifestazione
“La Qaurta di Scheggino”, allegato al presente atto;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 30-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di istituire la mostra mercato a carattere locale denominata “la
Quarta di Scheggino”, da tenersi con cadenza mensile nella quarta
domenica di ogni mese, secondo il calendario che verrà approvato
annualmente;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area vigilanza di affidare
all’esterno la gestione della suddetta mostra mercato, anche
attraverso associazioni locali, e di compiere gli atti conseguenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134 D. Lgs.
267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA
ASS. FABIO DOTTORI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 30-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PAOLA AGABITI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 235  del 07-05-2018

Dalla Residenza comunale, lì 07-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 07-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 07-05-2018 al
22-05-2018, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 30-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


